
1
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

Etud.Ver. 

Date

Pages

4039383736353433323130292827262524232221

E
D
I
T
I

O
N
S

010101010101

TEC/SETC01Etud.Ver. 

27/11/2006Date

?OCM

2019181716151413121110987654321

E
D
I
T
I

O
N
S

0101010101010101010101010101010101010101

OCM

Pages

NOTICE DE MONTAGE

BOITE DE VITESSE

NOTICE DE MONTAGE

BOITE DE VITESSE



2
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Ensemble boite de vitesse



3
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Sommaire

•Arbre primaire MV P: 4
•Arbre secondaire MV P: 5
•Nomenclature arbre secondaire MV P: 6
•Boitier  différentiel  MV JB3E P: 7
•Nomenclature Boitier  différentiel  MV P: 8
•Carter arrière alu. MV P: 9
•Visserie carter arrière MV P: 10
•Carter B.V. TU et XU P: 11
•Visserie carter BV P: 12
•Commande vitesse interne 1 P: 13
•Commande vitesse interne 2 P: 14
•Barillet P: 15
•Couple de pont arbre secondaire couronne P: 16
•Douille de guidage AP MV P: 17
•Ensemble commande vitesse P: 18
•Nomenclature ensemble commande vitesse P: 19
•Ensemble verrou marche arrière MV P: 20
•Fourchette et butée de débrayage P: 21
•Ensemble fourchettes MV P: 22
•Plaque de fermeture pont P: 23
•Visserie carter pont MV P: 24
•Annotations P: 25



4
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Arbre primaire MV

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 AP MV   206 RC GRA 59 610 033 BA 1
2 PM 15X26 B  MV 59 610 018 BA 1
3 PM 16X23 B  MV 59 610 019 BA 1
4 PM 17X21 B  MV 59 610 020 BA 1
5 PM 21X23 B  MV 59 610 021 BA 1
6 Roult AP Ø25 X62X18,25 X308 130 402 1
7 PM  MAR   MV 59 610 016 BA 1
8 Ecrou AP MV   17X 1 59 610 017 AA 1
9 Roult+Cage AP Ø29 X50X14,24 X308 133 170 1

Cannelures 306

1 
11

87 6

9

543 62



5
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Arbre secondaire MV

1

171110

18

16151412

2019 2322

7

13

2 96543 8

24 2521



6
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb Serrage Colle
1 AS   MV 13 X 68 59 620 025 BA 1
2 Roult AS  MV Coté 1er 59 620 036 AA 1
3 Jonc D'arrêt Roult AS MV D 055 1
4 Butée  PR1 en Acier  Ep 1,20 59 620 026 AA 1
5 Cage à Aiguilles  en  1/2 Cages 59 620 017 AA 12
6 PR1     11 X 31 B   MV 59 620 019 BA 1
7 Moyeu Monchon  4 Crabots MV 59 620 013 AA 1
8 Manchon  4 Crabôts  MV 59 620 014 BA 1
9 PR2  12 X 26 B  MV 59 620 020 BA 1
10 PR3 15 X 26 B  MV 59 620 021 BA 1
11 Moyeu Monchon  4 Crabots MV 59 620 013 AA 1
12 Manchon  4 Crabôts  MV 59 620 014 BA 1
13 PR4  16 X 23 B  MV 59 620 022 BA 1
14 PR5  17 X 21 B  MV 59 620 023 BA 1
15 Moyeu Manchon Crabot 5/6  6C59 620 018 AA 1
16 Manchon Crabots 5/6 6 Crabôts59 620 010 BA 1
17 PR6  21 X 23 B  MV 59 620 024 BA 1
18 Rondelle D'arrêt PR6 59 620 011 AA 1
19 Roults à Billes  AS  MV 96 167 459 80 1
20 Rondelle D'arrêt  PR / Marr 59 720 003 AA 1
21 Cage à Aiguilles  35x40 17 X 327 243 601 1
22 PR    de  MAR 59 720 028 BA 1
23 Moyeu  PR / MAR 59 720 001 AB 1
24 Manchon  4 Crabôts  MV 59 620 014 BA 1
25 Ecrou   AS  MV 59 620 016 AA 1 120 N.m Loctite 270

01Ed. :

Nomenclature arbre secondaire MV



7
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Boitier  différentiel  MV JB3E

4

1

6

8

3

356 4

2

7

343 5

9 24 111

1011



8
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Boitier Diff / Couvercle nu JB3E 59 660 016 AA 1
2 Rondelle D'appui Planétaire 2,4 59 360 003 AD 2
3 Disque lisse  1,90 59 060 025 AA
3 Disque lisse   2 59 060 024 AA
3 Disque lisse   2,10 59 060 026 AA
4 Disque  de Friction Cannelé 59 360 013 AA 4
5 Plateau Presseur JB3E  45/90 59 360 025 AA 1
5 Plateau Presseur JB3E  35/90 59 360 026 AA 1
5 Plateau Presseur JB3E  45/45 59 360 024 AA 1
5 Plateau Presseur JB3E  30/60 59 360 022 AA 1
6 Planétaire JB3 41 Dents 59 360 033 AA 2
7 Croisillion 4 Satellites 59 060 022 AA 1
8 Satellites JB3E 59 360 008 AA 4
9 Rondelle Belleville 2,25 JB3 MV 59 360 014 AA 1
10 Entretoise roult MV Ø45/1/45/2 59 660 012 AA 1
11 Roult Diff MV  45x75x16 59 760 001 AA 2
2 Rondelle D'appui Planétaire  2,2 59 360 003 AB 2
2 Rondelle D'appui Planétaire  2,3 59 360 003 AC 2
2 Rondelle D'appui Planétaire  2,4 59 360 003 AD 2
2 Rondelle D'appui Planétaire  2,5 59 360 003 AE 2
2 Rondelle D'appui Planétaire  2,6 59 360 003 AF 2
2 Rondelle d'appui Planétaire 2,7559 360 003 AG 2
2 Rondelle D'appui Planétaire  2,7 59 360 003 AH 2
2 Rondelle D'appui Planétaire  2,8 59 360 003 AJ 2

Nomenclature Boitier  différentiel  MV



9
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Carter arrière alu. MV

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Carter  Alu  MAR 59 600 004 AA 1
2 Goupille Mécanindus Ø3X8 Z 000 026 622 2
3 Rondelle de Friction Ø29 X Ø41 59 650 003 AA 1
4 Pignon Inter Marr 59 750 001 BA 1
5 Cage à Aiguilles 28x33x17 X 327 243 202 1
6 Axe Pingon Inter de Marr 59 650 001 AA 1
7 Rondelle Ø8 x 16 59 000065 AA 1
8 Vis CHC M8 X 125 X Lg 50 59 000 073 AA 1
9 Joint de Cuivre Ø 16 X 22 X 1 96 380 055 80 1

10 Bouchon de Vidange 78 301 970 00 1
11 Goupille Cylindique Pleine 4x10 X 540 061 470 1
12 Goupille Centrage  Ø10 lg 16 59 000 118 AA 2

8

9 10

7654

2

12

11

3

Carter Alu MAR

1

CARTER 206 RC 

Modif Fixation Inter
MAR le 29/11/05



10
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Visserie carter arrière MV

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb Serrrage Colle
1 VIS CHC M8 X125 Lg 30  cl12,9 5 25 Nm
7 Rondelle Striée Z  Ø8 x 16 59 000 065 AA 5

1

1

1

2

1

1

1



11
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Carter B.V. TU et XU

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Carter  BV MV  XU   306 59 700 001 AA 1

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Carter  BV   MV   XU 59 700 002 AA 1

1

1



12
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Visserie carter BV

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb Serrrage Colle
1 Vis CHC M8 X 125 lg 100 cl 12,9 59 000 113 AA 1 25 Nm
2 Vis CHC M8 X 125 lg  90  cl 12,9 59 000 120 AA 3 25 Nm
3 Vis CHC M8 X 125 lg  50  cl 12,9 59 000 073 AA 3 25 Nm
4 Vis CHC M8 X 125 lg  45  cl 12,9 59 000 007 AA 6 25 Nm
5 Rondelle Striée Z  Ø8 x 16 59 000 065 AA 13

1

4

2

2

2

5

4

3

2

1

3 44

4

4

3

3

4

M8X125 lg 100

M8X125 lg 90

M8X125 lg 50

M8X125 lg 45



13
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Commande vitesse interne 1

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1A Support Alu  Barillet 59 740 020 AA 1
1B Support Alu  Barillet  Fior 59 740 037 AA 1
2 Roult Combiné RAX 14 X323651900 1
3 Butée Secteur Passage 59 740 005 AB 1
4 Vis CHC Ø 8 L 12 59 000 074 AA 2
5 Goupille Pleine Ø3 X 20 X540042 570 1
6 Goupille mécanindus Ø3 X 20 X542042570 1
7 Crémaillère Passage 59 740 041 AA 1
8 Goupille Pleine Ø6 X 16 X540082102 1
9 Goupille Platine Ø8 D053 1

10 Axe Capteur 59 740 015 AA
11 Raccord Dégazage Ø6 x 14 Z000132702 1

Le  20/10/2006

Nouvelle Butée Secteur

ref :59 740 005 AB

3

1A

10

7

2

8

9

11

5

6

3

4



14
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Commande vitesse interne 2

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Platine Arrière 59 740 021 AA 1
2 Roult Combiné RAX 14 X323651900 1
3 Vis CHC M6 /Ø8 / L16 59 000 075 AA 1
4 Rondele Ø8 Ø16 ép 1,4 59 740 045 AA 1
5 Ressort Rappel Galet Ep: 2 59 740 014 AA 1
6 Levier Support Rappel 59 740 009 AA 1
7 Galet ( Roult INA 5 X11 X3 ) 59 740 038 AA 2
8 Vis CHC M8 X 0,8 Lg 30 59 000 145 AA 1
9 Ressort Rappel Passage 59 740 008 AA 1

10 Levier Rappel Barillet 59 740 004 AA 1
11 Goupille Mécanindus 5 X 32 59 740 036 AA 1
12 Vis CHC M8 X 125 X L20 59 000 096 AA 1
13 Vis CHC M8 X 125 X L20 59 000 094 AA 1
14 Vis FHC M8 X 125 X L20 59 000 095 AA 1

1

11

2

8

12

10

9

3

7

14 6 45

13



15
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Barillet

Le 18/10/2006 
Nouveau Axe Cde Barrillet Réf : 59 740 022 AB
Monté avec Butée Secteur Réf  
( voir page 13 )

:59 740 005 AB

6

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Barillet MV 6 59 740 016 AD 1
2 Roult Combiné RAX 14 X323651900 2
3 Cale Barillet Ep 3,5 mm 59 740 017 AA 1
4 Ressort  Cliquet X381562070 2
5 Cliquet 59 740 023 AB 2
6 Axe de Cde Barillet Ø 14 59 740 022 AA 1
7 Cale Barillet Ep 2 mm 59 740 002 AA 1
8 Cale Barillet Ep 2,20 mm 59 740 002 AJ 1

2 8

5

4

236

1

7



16
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Couple de pont arbre secondaire 
couronne

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Couronne  MV    11 X 53 59 660 001 BA 1
1 Couronne  MV    11 X 51 59 660 016 BA 1
2 Vis Emb M10 x 100/ lg 20 59 000 103 AA 10
3 AS   MV    11 X 53 59 620 007 BA 1

COURONNE

2
vis fixation couronne

1

A S

3



17
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Douille de guidage AP MV

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Douille de Guidage  AP MV 59 770 008 AA 1
2 Joints Ø28x43  AP MV 59 770 003 AA 1

2
1



18
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Ensemble commande vitesse

6 7

5

13

1

9

10

11

3 2

12

8

14

4

10

15



19
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Nomenclature ensemble commande 
vitesse

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Support Cde Vitesse 59 740 046 AA 1
2 Roult Combiné RAX 12 X323641270 1
3 Contre Plaque   2 /12 /26 X 327 566 104 1
3 Contre Plaque 1,9 /12 /26 59 000 109 AC 1
3 Contre Plaque 1,8 /12 /26 59 000 109 AA 1
3 Contre Plaque 1,7 /12 /26 59 000 109 AB 1
4 Axe Ø12 Cde Vitesse 59 740 043 AA 1
5 Levier Passage Vitesse 59 740 044 AA 1
6 Douilles à Aiguilles X321217077 1
7 Butée à Aiguilles AX 12 X 26 Z000159577 1
8 Contre Plaque 0,8 /12 /26 X327566272 1
9 Levier Cde Crémaillère 59 740 042 AA 1

10 Vis CHC  M 6 X 100 Lg 20 59 000153 AA 1
11 Galet  Ø 12 59 740 034 AA 1
12 Axe Galet Crémaillère 59 740 035 AA 1
13 Circlips Ø 6 X516 310 401 2
14 Axe Ø 20  M 8  Cde Vitesse 59 740 028 AA 1
15 Vis chc M8 x lg 20  tête basse 59 000 031 AA 4

Cale pour Réglage du
Jeu Axial de la        

Commande Vitesses 



20
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Ensemble verrou marche arrière MV

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Ensemble Verrou de MAR 1
2 Verrou  de MAR 59 740 018 AA 1
3 Ressort Rappel de MAR 59 740 029 AA 1
4 Arrët de Gaine Verou MAR 59 740 019 AA 1
5 Cable  de Déverouillage  MAR 59 740 030 AA 1

1

43 52

5



21
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Fourchette et butée de débrayage

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Fourchette débrayage à cable 59 370 004 AA 1
2 Nouvelle Butée d'embrayage RC 59 070 002 AA 1
3 Coussinet de Rotule 96 445 584 80 1
4 Soufflet Etanchéité 96 293 729 80 1

23
,5

Butée

1

34

2



22
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Ensemble fourchettes MV

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Fourchette 1/2  MV 59 730 001 AA 1
2 Fourchette 3/4  MV 59 730 003 AA 1
3 Fourchette 5/6  MV 59 730 005 AA 1
4 Fourchette  de  Mar 59 730 009 AA 1
5 Axe  Fourchette de Mar 59 730 012 AA 1
6 Noix de Mar 59 730 006 AA 1
7 Axe  Fourchette  1/2 et 3/4 XU 59 730 011 AA 1

3 2 1

4
5

7

6



23
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Plaque de fermeture pont

N° DESIGNATION N° ARTICLE Nb
1 Plaque de Fermeture  59 600 007 AA 1
2 Joint Ø42 X 58 X 7   59 000 037 AA 1
3 Joint Ø32 X 50 X 8 96 315 933 80 1
4 Vis chc M8 x lg 20  tête basse 59 000 031 AA 4
5 Rondelle Ø8 / 16 59 000 065 AA 4

4

3

5

2

1



24
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Visserie carter pont MV

N° Désignation N° article Nbre Serrage Colle
1 Vis CHc M10x1,5 Lg 80 Cl.12-9 59 000 090 AA 2 50 Nm
2 Vis CHc M10x1,5 Lg 65 Cl.12-9 59 000 097 AA 3 50 Nm
3 Vis CHc M10x1,5 Lg 45 Cl.12-9 59 000 098 AA 1 50 Nm
4 Vis CHc M 8x1,25 Lg 65 Cl.12-9 59 000 099 AA 7 30 Nm
5 Vis CHc M 8x1,25 Lg 45 Cl.12-9 59 000 007 AA 1 30 Nm
6 Rondelle Striée Z Ø10x20 59 000 102 AA 6
7 Rondelle Striée Z Ø 8x16 59 000 065 AA 8



25
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.

01Ed. :

Annotations



26
Notice de montage boite de vitesse 206 RC Gr. A

NOT206RCA-806

Ce document est la propriété de Peugeot Sport et ne peut être reproduit ou communiqué sans autorisation.
This document is the property of Peugeot Sport and may not be copied or circulated without permission.


